Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 001/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO DIRETOR ADMINISTRATIVO:

NOME: Dante Paulo Fritzen— CODIGO: 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 20 a 21 de janeiro de 2021.
DOTAGAO: 448.0

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (c¢/ pernoite) 1 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 331,00 —70% DO VALOR: R$ 231,70

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

L 2 Reunidao com o IGAM
& Audiéncia com o diretor da camara de vereadores de Porto Alegre

¢  Assembléia Legislativa

Sarandi/RS, 19 de janeiro de 2021.

Donke B forhes

<~ Dante Paulo Fritzen™
Diretor administrativo

Wilmar Jg
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
DIA 20 e 21 de janeiro de 2021

Assessor Juridico — Vice Presidente da Camara — Contador — Diretor da Camara

Dia 21 de janeiro estivemos em audiéncia no IGAM -Instituto Gama
de Assessoria Municipalista com o seu Socio Diretor Andre de Souza Barbie juntamente
com o Vice Presidente da Camara — Jo&o Carlos da Silva Alves — O Contador Rubens da
Silva Martine e o Diretor da Camara Sr. Dante Fritzen para tratar e assuntos relacionados
com Licitagbes de Contratos da Camara, Reforma do Regimento Interno, Divulgagéo de
Atos da Camara em meios de Comunicagdo bem como o Curso que sera proferido pelo
Dr. Andre dia 26 de Janeiro na Camara de Vereadores para os Vereadores de Sarandi,

Nova Boa Vista e Barra Funda.

Tivemos também audiéncia com o Presidente da Cémara de
Vereadores de Porto Alegre/RS Vereador Marcio Byns onde foi explanado sobre a
colocagdo da Energia Solar que fora coiocado na Camara de Porto Alegre, sendo que 0
Presidente do Legislativo esta realizando um estudo para colocar a Energia Solar na
Camara de Vereadores de Sarandi/RS.

O Vereador Jodo Carlos da Silva Alves esteve em Audiéncia na
Diretoria Geral do Departamento Auténomo de Estrada - DAER tratando sobre a
passarela da Vila Santa Catariana.

Assim sendo, entendo como atendidos os objetivos e o interesse publico no

deslocamento.

Em anexo comprovantes.

M~

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Sarandi/RS 22 de janeiro de 2021.

ASSESSOR JURIDICO

/% w/[ﬂ’

DANTE FRITZEN

DIRETOR ADMINISTRATIVO

RUBEN D/d@l { MARTINS
CONTADOR

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



+: NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletr6nica :: Page 1 of |

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Emitida em: :
N°:2021/97 21012021 s 10:07:06

Competéncia: Codigo de Verificaco:

1/01/2021 _|8dfe8a95

HOTEL DAN INN P A LTDA

CPF/CNPJ: 14,404,639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTCRICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 695.793.260-53 Inscricdo Municipal: Nao Informado
DANTE PAULO FRITZEN

RUA JULIO MEILHOS, 1655, CENTRO - Cep: 00000-000

Porto Alegre RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Infermado

Discriminacao do(s) Servico(s)
HOSPEDAGEM 20/01 A 21/01/2021

Codigo de Tributacao Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servica
(o0 valor da alimentagao e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao imposto sobre Servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacdo:

4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio
Valor dos servicos: RS 98,00 Valor dos servicos: RS 98,00
(-) Descontos: RS 0,00 () Deducoes: , = R 0,00
() Retengdes Federais: R$ 0,00 {-) Desconto Incondicionado: ~ R$0,00
(-) ISS Retido na Fonte: « R$0,00  (=)BasedeCalcul: ~  R$98,00
© Valor Liquido: RS 98,00 (x) Aliquota: %
(=)Valor do I5S: RS 4,90

% Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

K Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4) ou (51} 3289-0140 (chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf 21/01/2021
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Declaracao

Declaramos que os Srs. Dante Paulo Fritzen, Rubens da Silva Martins
Jodo Carlos da Silva Alves e Juarez Tabuia Weingartner, todos da
Camara Municipal de Sarandi, estiveram presentes no dia de hoje, na
parte da manha a partir das 09h., em reunido com as advogadas do IGAM,
Margere Oliveira e Rita de Cassia Oliveira.

Porto Alegre, 21 de janeiro de 2021.

00ms_
Liegis Barbosa
Administrativa IGAM

" Rua dos Andrada 7 7 - ;RS-CEP 90026-800
Rua dos Andradas, 1560 - 18° andar - Centro - Porto Alegre CE ¢
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 3226.4808 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: www.igam.com.br



ZANON REFEICOES LTDA
CNPJ: 11933924000167 / IE: 963371568
RUA ANDRA[}ASJ DOS, 839 - CENTRO - PORTO ALEGRE

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica de Consumidor Final

Detalhe da Venda

TEM  CODISO DESCRICAC

JTDE UNID X VL. UNIT (R$) Yi. TOTAL (R$)
3% 19 Refeicdo

1 T OO .. -....
TOE. TOTAL ITENS 1
Q[OR TOTAL RS 58,88
IRMA DE PACAMENTO VALOR PAGO
inheiro 58,80
ilor Aprox, Tripetos (Lel Federal 12.741/3¢12) R

Numero 7645 Série:® Emlssdo:20/81/2021 21:16:94
; via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
wiw . sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4321 9111 9339 2488 0167 6500 @BED 8G7E 4514 2773

i A DO i e e
CONSUMIDOR
CPF/CNPI/ID Estrang.: 69579326853 -

CHURRASCARIA DO SGRINGO
FRBRICI0 DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSO NOYD - RS
CEP:95945-000  FUNE:(51) 3775-1033
CNPJ: 09.404.504/0000-41  TE:  302/0003158
21/01/2021 17:14:40 £CF:268319 AN
CUPOM FISCAL

1 (ODIGO DESCRICAD QTD.UN.VL UNIT R$ ST A/1 WL ITEM R$
LO0000000004 LRncHE, 1N 107,20% 19,007

TATAL R% 19,00
D11h81r0 19,00
MO-56:"4711F92826AC021740D743F0FB584CRE
Consumidor Final 1
Pouso Novo RS
CNPJ/CPF: £97.793.260-53 Vend: (aixa
CHPI/CPF (o 695.793.260-53° '
098 £7082 17078 811005 AR 2DE00I AZ55E 2A9ED BLO
DARUMA AUTOMACAD MACH 1
ELE=TF VERSAD: 01.00.00 ECF:002 Lg:0001
OPR : NOME
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Avemda Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro C ep 99560 000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



____________________________ +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 36/1|
Fmm e +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CHEJ-MF: 30 181 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e T T Tt R L T T —— e +
CREDOR..: DANTE PAULO FRITZEN CPF: 695 793 260/53 l
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 1655 AP 701 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 594/0 TELEFONE :
W +
|REQUISICAO 1 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAQ SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
o o e e e o e e e e e e e e e +
Quantid. |Un. |Especificacac Produtec ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIAS 20 E
21/01/21 P/PARTICIPAR REUNIOES NO
IGAM, AUDIENCIA COM DIRETOR DA CMV
DE PORTO ALEGRE E NA ASSEMBLEIA LE
GISLATIVA 331, 0000 331,00
<=>
X=p
<=>
<=>
L=>
<=>
<=>
<=>
g
<=>
<=>
<=>
o e ———————— -
j Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 331,00 |
T e et +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e +

DATA SALDO ANTERIOR‘ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
19/01/2021 90.000,00 331,00 89.66%9,00

Em /

/

RESP.

ORDENADOR DE

LIQUIDACAO

SPESA

Contabilidade

Declaro gque recebi e
conferi os mat./serv

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

RECTIZBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, peloc que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em g /
ASSINATURA Doc |
Banco:
N. cheque: N. conta




% Camara Municipal
, de Porto
Alegre

Oficio n° 005/2021 — GABPRES Porto Alegre, 21 de janeiro de 2021.

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Excelentissimo Senhor Vereador
Joao Carlos da Silva Alves, Vice-Presidente da Camara de Sarandi, esteve presente
na Camara Municipal de Porto Alegre para atividade institucional no dia de hoje,
acompanhado dos assessores Juarez Tabuia Weingartner, Assessor Juridico, Dante

Paulo Fritzene e Rubens da Silva Martins, Contador.

Atenciosamente,

Présidente

Av. Loureiro da Silva, 255 presidencia@camarapoa.rs.gov.br Fone (51) 3220. 4172
90013-901 Porto Alegre




‘ M Caixa de entrada (619) - camarz. X

3 C A Naoseguro
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E IGAM - Gestdo Piblica | IGAM X

igam.com.br/#

DESTAQUE

IGAM recebe a Camara Municipal de Sarandi

Hoje (21/01) pela manh3 a nossa equipe recebeu a Cdmaraz Municipal de
Sarandi, representada pelos Srs. Dante Paulo Fritzen, Rubens da Silva Martins,
Jodo Carlos da Silva Alves e Juarez Tabuia Weingartner em nossa sede em
Porto Alegre/RS, para tratar sobre os contratos de vale alimentagdo,
publicidade e demais assuntos referentes a gest3o. A reunido foi realizada
juntamente com o advogado e diretor do IGAM, André Leandro Barbi de Souza
e a advogada e consultora juridica, Margere Oliveira. Para a nossa equipe é uma
satisfagdo atendé-los e poder auxiliar no exercicio da gestéo.

clique aqui para ver todas as noticias

25/01/2021

ATENCAO - Alterada a Portaria MEC n° 1.071, de
24 de dezembro de 2020, que regulamenta a
implantagao do Programa Nacional das Escolas
Civico-Militares - Pecim, em 2021.

25/01/2021

FNDE - Livros didaticos para o ano letivo de 2021
chegam as escolas de todo o Brasil

25/01/2021
FNDE promove encontro virtual para apoiar novos
gestores educacionais

25/01/2021
Ministro De Estado Chefe Do Gabinete De
Seguranca Institucional Da Presidéncia Da
Republica aprova o Plano de Dados Abertos do
Gabinete de Seguranca Institucional da
Presidéncia da Republica referente ao biénio
2021-2022.

22/01/2021
FEAS - Prestacdo de contas ja estd aberta

22/01/2021
COVID-19 - Secretaria da Satide do Estado do Rio
Grande do Sul publica lista de doses de vacina por
municipio

MAIS INFORMAGOES?

Quer se tornar dliente IGAM ou deseja mais
informagdes? Preencha o formulério abaixo.

TELEFON

ENVIAR

Utilizamos cookies essenciais e tecnologias para oferecer melhor experiéncia e contetidos personalizados, de acordo com a nossa Politica de Privacidade. Ao continuar navegando, vocé

concorda com estas condicoes.

B Li e aceito as politicas de privacidade.
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